PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBOCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

Segdo de Convénios

Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Parcerias

" " RECEBIMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS PARCIAIS ==~ = = °

Iy

Sorocaba é‘]_ / 0\7 5 Horas: ()q ! 60 Resp. pela entrega: 7 eC/LOu

Organizagio: f ?ﬁfﬁ% G5
: 0

Servigo:
Fonte de recurso: éziéiﬁéﬁﬂCLQQ
Competéncia: ﬁ/}”’lﬁb e

U

Efg}icio de Capa

Ficioc de solicitacdoc de pagamento do més subsequente e dados bancarios

Efﬁelatério de Execugdc Financeira (parte I e 1)

{f{gocumentos fiscais das despesas listadas no REF pt. II, originais e cépias
omprovantes de pagamento das despesas listadas no REF pt. I7 originais e

coplas

/Ejgélatério de atendidos

jz{ﬁéiatério de atividades

‘ CND FGTS

CND Estadual

JZ]"C/ND Conjunta PGFN/SRF

E}CﬁD Trabalhista

LZé&D Municipal

ﬂEfRelagéo de profissicnais vinculados ac servigo

Extrato bancario da conta-corrente especifica com aplicaglo financeira

[erip

Recebimento aprovado A'Sim [[] Nédo

Obs.:

Fothai/2
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Profissinn

Sorocaba, 08 de Fevereiro de 2019,

PRESTACAO DE CONTAS FEDERAL
OFERTA DO SERVICO: PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

-~

A
Secretaria da lguaidade e Assisténcia Social

Divisdio de Parcerias e Planejamento

ASSOCIACAO INTEGRA, CNPJ 71.567.101/0001-97, vem encaminhar a esta
Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compode a
prestagdo de contas Janeiro/2019, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos
recebidos, na importancia de R$ 1.402,00 (Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais}.

-
Oficio de capa para encaminhamento da Prestacdo de Contas;
Oficio de solicitagio de pagamento més subsequente;
Relatério de Execucdo Financeira (parte | e li);
Documentos fiscais das despesas listados no REF pt. I, originais e cdpias;
Comprovantes de pagamento das despesas listados no REF pt. I}, originais e copias;
Relatério de Atendidos do referido més;
Relatorio Atividades do referido més;

Certiddes Negativas de Débitos.

w o N R WD

Relagdo dos profissionais vinculados ao servico;

10. Extrato bancério da conta corrente exclusiva da Parceria com aplicagdo financeira;

\fv\ = M.Ou . Q G Q H 84 ded T
MARLY COA;CEICA'O GIAREINF ARROYO
Presidente




Profissin

Sorocaba, 08 de Fevereiro de 2019.

Oficio: Associacdo Integra.

Assunto: Solicitagdo de Pagamento.

Solicitamos o pagamento do més de Fevereiro/2019, no valor de RS 1.402,00
(Um Mil e Quatrocentos e Dois Reais), referente a recursos do termo de
colabora¢do/fomento com o Municipio de Sorocaba/ Secretaria da Igualdade e
Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 2923-8,

Conta Corrente 108480-1.

Atenciosamente,

\Me:u-&m & gﬁ\, m%}mqm_
MARLY CONCEICAO GIARDINI ARROYO
Presidente

-

A
Secretaria da lgualdade e Assisténcia Social

Diviséio de Parcerias e Planejamento



GRGAC PUBLICO:
ORGAMIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL

RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
ANENO RP-14- REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMDNSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
INTEGRA ~ PROFISSIONALIZACAO DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

CNP3: 71.567.101/0001-87

ENDEREGO E CEP: RUA: MASCARENHAS CAMELD, 526, VILA CAMPOS, CEP: 18.017-013 - SOROCABASSP

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARLY CONCEICAC GIARDENI ARRCYO - PRESIDENTE

23 850.837.808-91

OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDACE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

EXERCICIO 2019 COMPETENCIA; JANEIRO

ORIGEM DOS RECURSOS [1): FEDERAL

DOCUMENTO NUWMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL — RS
Termo de Colaboragso/Fomenton? 2017/21.658 21/07/2017 01/07/2617 2 30/06/2058 | RS 1.402,80
Aditamento n? 01 - 29/06/2018 01/07/2018 2 20/05/2619 | RS 1.402,00 |
Eéitamentmﬁ; . ]
DEMONSTRATIVO DOS RECURSTS DISPONIVEIS NG EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS {R$} DATA DO REPASSE DG, DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS {RS$)
01/02/201% RS 1.402,00 01/02/2019 RS 1.402,00
(A} 5ALDO DO MES ANTERICR RS -
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 1.402,00
{C} RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES pUBLICCS RS -
(D} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (2) i -
RS

(E} TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +8+C+ D)

{F) RECURSOS PROPRIQS DA ENTIDADE P. EiRA RS 70,00 -
(G} TGTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O WiES DE COMPETENCIA (E+F) RS 147200 |
{1} Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado uim anexo parz ¢ada fonta de recurso.
{2) Receitas com estacionamente, aluguéis, entre outras.
O(s) signatariofs), na qualidade de representante(s) da organizagio:
INTEGRA - PROFISSIONALIZACAD DO DEF, AUDITIVO DE SOROCABA
Vern indicar, nz forma abaixe detalhada, as despesas incorridas e pagas na competénciz de:
JANEIRC
bam como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVD DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA O FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - RS
Recursas humanos {5} JANEIRD 2019 RS -
Recursos hurmanos (5} JANEIROQ 2019 RS 1.052,00 -
Medicamentos JANEIRD 2019 R$ -
Géneros alimenticios JANEIRQ 2019 RS -
Cutros materlais de consumg JANEIRO 2019 RS - -
Gutros servigos ds terceires JANEIRO 2019 RS 420,00 -
igeacdo de imdveis JANEIRD 2019 RS -
Locaghes diversas JANEIRO 201% RS -
Utilidades pablicas {7) JANEIRS 2012 RS .
Combustivel JANEIRD 2012 s -
Bens e materiais parmangntes JANEIRO 2019 R -
Obras JANEIRO 2019 R!
Cutras i JANEIRD 2018 R o
TOTAL DAS DESPESAS| RS 1.472,00

Outras despesas apenas madiante autsrizagio prévia,

{5} Salarios, encargos @ benaficlos. (6) Autdnomos e pess

0a juridica, {7) Energia elétrica, Agua e esgoto, gés, talefone e internet,

DEMONSTRATIVO DO SALDC FINANCEIRO DO EXERCICIO

(T&) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 76
(7] DESPESAS FAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS
(K} RECURSO POBLICO NAO APLICADO [E = {3~ F)] RS
(1L} VALGR DEVOLVIDO A0 ORGAO PUBLICO

{] VALDR AUTORIZADO PARA APLICACAG NO EXERCICIO SEGUINTE (K- 1) RS

@



i

RELATORIO DE EXECUCAOD FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAC/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACRO DO NATUREZA DA DESPESA
REDH VALOR (R
DOCUMENTO PAGAMENTOC DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE OR (R5)
29/01/2018 28/01/2018 NFSe 1785 DELTA CONTABILIDADE Qutros servicos de terceiros RS 420,00 4
28/01/2019 28/01/2019 NFSe 025 PATRICIA TREVISAN 24685281829 Recursos humanos (6) RS 1.052,00
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RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRQ SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

NATUREZA DA DESPESA

DATA DO ESPECIFICAGCAO DO
CREDOR RESUMIDAMENTE

PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL

VALCR (R$)

TOTAL] RS

1.472,00

Declarames, na qualidade de responsavels pela entidade supra epigrafada,
exata aplicaciio dos recursos recebidos para os fins indicados, contforme programa de trabalho aprovado, proposte ao Orgdo Concessor,

sob as penas da Lei, gue a despesa relacionada, examinada pelo Consetho Fiscal, comprova a

LOCAL e DATA;

i Sorocaba, 08 de Fevereiro de 2015,

N O A, S G e o

L

DIRIGENTE:

| $IARLY CONCEICAD GIARDINI ARROYO - PRESIDENTE

- T
{nome, cargo e assinatura) ;\/‘VF\ ufl‘{};b 5;\) i

CONTADOR/Ng CRC

DELTA CONTABILIDADE E ASSESS’;@%IA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA

-ME

" {nome, cargo e assinatura) ' CRC 25P038804/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08

f

R
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1Nfmero da Nota
prefeitura de Sorocaba 00001785

Data & Hora de Emissda o
SECRETARIA DA FAZENDA 20/01/2019 15:58:20

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |cédigo de Verificagio

2abbeele

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPT: 15.776.634/ 0001-08 Inscrigio MunicipaF 1000321331
Enderego: RUA CASTANHO TAQUES, N°141 - S/N - JARDIM ANA MARIA - CEP:18065-230
Municipio: SOROCABA UF: SP

Nome/Razio Social: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA -

ME -

: JOMADOR DE SERVICOS

Mome/Razio Social: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEE.AUDITIVO SOROCABA

pr/Cpa: 71.567.101/ 0601-97

Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELQ, N°626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692

Municipio; SOROCABA yF: SP E-mail; INTEGRA SURDOS@TERRA.COM.ER

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Pescricio:
MENSALIDADE JAN 2019 7

Trhbutavel  [item & . . Qtd
SIM JANEIRO 2019 1

L.

AT

Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n®

7 LO0I7 | A/ESE
s HelQOU

Unithrio R$
420,00

Total RS
428,08

PIS (0,6500%): COFING (3,0000%): _ INGS (2,0000%): 1R (1,5000%):
= _R$ 0,00 RS 0,00 __R$0,00 RS 0,00

CSLL (2,0000%):

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 420,00~

Valor Total das DedugBes: Base de Calcufo: Aliquota:

- Malor do IS
RS 0,00 _ R$ 420,00 0,00%

R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2019 Tributagdo: TRIBUTAVEL FIXO
Local da Prestagdio do Sewigc:.SQROCABAISP Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR

|CNAE: 692060100 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

Servico: 1719 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

PEFTRNPEN T SO SR L T B H
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Recibo do Pagador
.Beneficidfio Delta Ltda ~ CNPJ/CPE: 1577 6634000108 Vencimento .
it : 16/02/20158
Pagador INdmero do Documento i Nesso Némero Valar do Documento _
INTEGRA PROFISSICNALIZACEO | 01/2019 0000060196630 R$ 429,00

Instrugbes {termo de responsabilidade do beneficidrio)

ALY

Pago com Recursos

Recebimento através do cheque n® do Banco
Esta quitagdo 86 tera validade apos pagamento do cheque
pela Instituigio Financeira Recebeadora:

Sacador/Avalista:

Autenticacio Mecanica

CNPJ:

! 033-7 . 03399.83975 11200.000005 19663.001014 6 77960000042000 -

Local ge Pagamento Vencimanto
Pagar preferenciazlmente no Grupo Santander - GC 10/02/2019
Seneficiaric Delta Ltda - CNPJ/CPF: 15776634000108 Agéncia { ident.Beneficiaric
Iahics 4£189-0 /8397112
Data do Documento Niimers do Decumenio Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Ndamero
i8/01/2019 01/2019 FT N 18/01/2019 080G00015%663 O
Carteics Espécie | Quantidade [ valor {=) valor do Documento .
101 - RAPIDA COM REGISTRO REAL ’,( RS 420,007
instrucdes (termo de responsabilidade do beneficlério} {-) Desconto
(-} Abatimerto
. {+) Mora
Baixax apdés 29 dias
P {+) Outros Acréscitnos
{=} Valor Cobrado
Pagador:
INTEGRA EROFISSIONALIZAGAQ — CNPJ/CPF: 71.367.101/0001-%7 - Codigo: 934
RUA MASCARENHAS CAMELC, 626 VL CAMPOS
18017413 SOROCABA / &P
Sacador/Avalista: CNPJ: ]
Autenticagdo Mechnica

NI AR R DA

Fichia do Componsagio

1



éalm 2419 Banco do Brasit L)

i+
G337280720008067015
Boletos, Convénios e outros : 28/01/2019 07:40:16
28/01/281% - 'BANCD DO BRASIL - g7:40:17

252302923 2eal,

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILT
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 188.480-1

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
B334983975112080000051966380181467 7962800042000
BENEFICIARIO: )
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE
NOME FANTASIA:
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TE
CNP3: 15.776.634/0801-68
PAGADOR: :
_ INTEGRA PROFISSIONALIZACAC
CNPI: 71.567.101/0001-97

NR. DOCUMENTO 11,801 \W}/

DATA DE VENCIMENTC 16/62/2018 _
DATA DO PAGAMENTO' 28/01/2019 Pago com Recursos
VALOR DO DOCUMENTO 420,60 '

_VALOR COBRADG 420,00 FEDERAIS / SIAS
R AUTENTICACAD ©.936.FR6.798.A15. 360 Termo de Colaboragdo n®

Central de Atendis;aento B : 020/ 7 / DZ/ ’6\59

4601 2081 Capitals e regices metropolitanas
9800 729 609l Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais, 00
RS 4’020,

SAC

8889 729 ©F2Z

Informacoes, reclamicoes e¢ cancelamente de
produtos e services.

guvideria

@888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6808 725 2058 )

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, oukros produtes e servicos de Ouvidoria.

Fransagao eletuada 6om SUCAsSo por: Joo42866 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

T

ht’zps:]]aapj.bb.com.briaapjﬂaomevz.bb?tckenSessao=428a5f52202b372065d5fbBa03947e4b# 1



iU Luie

Nitmero da Nota
00000025

prefeitura de Sorocaba
' Data e Hora de Emissao
SECRETARIA DA FAZENDA 28/01/20 19 08:27:40

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe cidigo de Verificagio

e96aef5c
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: PATRICIA TREVISAN 24685281829 - ME
CPFfCNP: 27.552.183/0001-04 Inscrigio Municipal - 000351038
£ndereco: RUA AGRIPING GUEDES, N°62 - JARDIM AST RO - CEP:1$017-151
.. Mniclpio: SQROCABA __UR:SP .
. TOMADOR DE SERVICOS
NomefRazio Social: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROQCABA
CPF/CNPT: 73567101/ 0001-97
Endereco: RUA MASCARENHAS CAMELO, N©626 - VILA SANTANA - CEP:18080-692
pMunicipio: SOROCABA uF: SP £-mail: Integra_surdos@terra .com.br /J
N B DISCRIMINACAD DOS SERVICOS
Triutavel F:em o Ql;de‘ Onitaric RY Total R§
SIM ERVICOS PRESTADOS -~ 1 105200 1,052,00
\M/O\(
Pago com Recursos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n? o
2017y CTE
PIS (0,-0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 ‘ R$ 0,00 _ JR$ 0,00 R$ 0,00
R : VALCR TOTAL DA NOTA = R$ 1.052,00
: alor Total das Dedugles: Base de Caleulo: ) hliquota: Nalor do 155: .
R% 0,00 = R$ 1.052,00 0,00% R$ 0,00
o OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2019 Tributaglo: TRIBUTAVEL MEL
Local da Prestacio do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncla: SOROCABA/SP
Recothimenta: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
Servigo: 1724 - Apresentacio de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres.

[P PIRON T SPIPE S L
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28/01/2019 Banco do Brasil

. ‘ G337280720008067020
TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 7 28/01/2019 07:43:38

Debitado

Agéncia 2923-8

Conta comente 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SOGIABIL

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A. A C Ly

Agéndia (sem DV) 5297 VOTORANTIM-SHOP IGUATEM! ESPLA

Conta corrents (COM  ponar Pago com.Recursos
Dv)

13
Conta Pagamento 0000 EDERAIS / SIAS
CPF 246.852.818-29 Terrg horacdo ne
Nome favorecido PATRICIA TREVISAN gy
Finalidade .CREDITQ EM CONTA

Nimero documento  12.802
Valor 1.062,00 RS UDXO &)
Data fransferéneia  28/01/2019

"C" - CPF/CNPJ
~iferente

_sta docurrento nio & valido coma comprovante de ransfer8ncia. Assegure-se de que a coma tera saldo suficiente até s 17h {horério de Brasilia)
do dia da transferdncia. Caso conirério a operagio hio serd completada. Lembrames que créditos oriundos de liberagio de cheque depositado,
proventos & DOC séo processados apds esse hordrio, néo sendo, portanto, considerados como saldo disponivel as 17h (horario de Brasflia).

Transacho efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

Semvigo de Atendiriento ac Constanidor ~ SAG 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
A NGy

Pago com Reclrsos
FEDERAIS / SIAS
Termo de Colaboragdo n®

/05400

https:ﬂaapj.bb.com.brfaapjlhome\!z.bb?tokensessao=428a5f522c:2b3?2c65c£5fb8ac3947e4h#

¥

RS



LAY Banco do Brasil

%&; (G336300811044142042
: Censultas - Exirato de conta corrente 30/01/2019 08:19:15

Cliente - Conta atual

Agéncia 29238
Coqta comrents 10848 INTEGRA-PROFIS. SOCIABILL
::t?;éa do Més atual
Langamentos
b al::lt;:ete m ovg:e nto Ag. origem. Lote Histérico ) Documento h Valo;gs Saldo
18/12/2018 0ooo 00000 OO0 Saldo Anterior 192C
07/012018 2823 99018 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208.481 48.00C
07/01 2823 2084813 INTEGRA-PROFIS
Q71012018 0000 13443 435 Tarifa Pacote de Servigos 850.071.004.2565.641 48000 1,82C
Tarifa referente a 07/01/2019
25/G172019 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208.481 140200C
25/04 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS
25/01i2018 - 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 5 1403820 9Q00C
2810172049 2923 58015 870 Transferéncia recebida 552.523.000.208.481 10,15C
28/01 2023 208481-3 INTEGRA-PROFIS
27142019 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208.481 100,00 C
2801 2023 208481-3 INTEGRA-PROFIS
28/01/2018 ' 0000 13105 109 Pagsmento de Tituio 12.801 420,000 .
DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECN! e :
28/01/2019- 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 12802 1052050
341 5297 24685281828 PATRICIA TREVISAN
28/01/2019 000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico §90.281.000.042.388 13,150
' “Tarifa referente a 28/01/2019
2810172018 8000 00000 855 BB CF Automatico Empresa 5 1.372G3C 90,60C
30/01/2019 ao00 00000 999 SALDO 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 31,84 C
Salde 3154 C
Jures 0,00
Data de Debito de Juros 3110112019
IOF 0,00
Cata de Detito de 1OF 01/02/2019
Saldo de fundos de investimento .
BB Automé;ico Empres . 31,94
a OBSERVACDES:

Transagao eleluada com SUCesse por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

httos:fiaap].bb.com.briaapjfhomeV 2 bh?okenSessao=d3e52821bablio1124dabbb 03702468

i1



(G335050849108173011
05/02/2019 08:55:37
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente 108480-1 INTEGRA-PROFIS. SCCIABILI
Periodo do extrato de 0570172019 at¢ 05/ 0212019

l.ancamentos

[

18/12/2018 7 o000 00000 000 “Saldo Aﬂtenor

07/01/2019 ' 2923 98015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208.431  28:00C
' ' 07/01 2823 208481-3 INTEGRA-PROFIS o
07/01/2013 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 890.071.004265.641 48000 182C
N “Tarifa referente a 07/01/201¢ ' o
25/01/2019 7 2923 99015 B70 Transferéncia recebida " 552,923.000.208.481 1.402.00C
- 25/01 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS o -
25/01/2018 o 0000 00000 345 BB CP Automatico Empresa 51.40592D 000C
28/01/2019 ' 2925 99015 870 Transferéncia recebida 552.923000.208481  10.15C
' _ T 2801 2623 208481-3 INTEGRA-PROFIS D
28/01/2019 o 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.208.481 10000C
‘ ' 28/01 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS -
28/01/2019 C 0000 13105 109 Pagamento de Titula 12801 420000
' _ ' DELTA CONTABILIDADE E ASSESSCRIA TECNI
28/01/2019 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv ' 12.802 1.052,00D
B - 3415297 24685281620 PATRICIA TREVISAN )
280172019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Elstranico 890,281.000.042.389 013D
_ Tarifa referesite a 28/01/2019
28/01/2019 o000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5 137203C 000C
01022019 - 0000 | 14134612 Recebimenio Fomecedor 255158 140200C
- ' FUNDO MUNIGIPAL DE ASSISTENCIA SOCI o L
ovozzole 0000 0O00OD 345 BB CP Automatica Empresa ~'5140200D 000C
04/02/2019 2923 99015 470 Transferéncia enviada 552.923.000,208.481 1.402.00D
B _  04/022923 2084213 INTEGRA-PROFIS
0410212019 T 70000 00000 855 BB OF Aulomatico Empresa  51402,00C 000C
05/02/2018 i 2923 02923 870 Transforéncia recebida 652.923.000.208.481  4800C
_ S o 05/02 2923 208481-3 INTEGRA-PROFIS -
050212018 ' 0000 00000999 SALDC o - ~ 4s00C

Transacdo efetuada com sucesso por: J6542865 ALESSANDRA MELO DE CARVALHO.

Servico de Atendimento ag Consumidor - SAC 0800 729 (722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivaos 0800 729 0088
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RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS
(Entidade: INTEGRA - PROF. E SOCIAB. DO DEF. AUDITIVO DE SOROCABA

Tipe do Servigo: PROTECAQ SOCIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEF. AUDITIVA E SUAS FAMILIAS
Més/Ano; JANEIRO/2019

ATIVIDADES
NOME E CARGO DO
INDIVIDUM/GRUPALOU | no DE PARTICIPANTES DESCRICAQ DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL
ATENDIMENTO SOCIAL -ORIENTACAQ SOBRE O BENEFICIO
DE PRESTACAO CONTINUADA (BPC); ORIENTACHES DO
INDIVIDUAL 10 PASSE LIVRE; ORIENTACAO E INCLUSAQ DE PAIS NOS
CURSOS DE LIBRAS. (PROJETO SERVICO $SOCIAL E FAMILIA {CAMILA XAVIER
INTEGRA) ASSISTENTE SGCIAL
DISPONIBILIZACAO E ENCAMINHAMENTO DE VAGAS DE
EMPREGO PARA PCD - PESSOA COM DEFICIENCIA CAMILA XAVIER
INDIVIDUAL 10 {PROJETO MERCADO DE TRABALHO). ASSISTENTE SOCIAL
AVALIACAQ E SONDAGEM DOS CONTEUDOS APLIDOS EM
2018, ALEM DE RECRGANIZACAC DAS ATIVIDADES E ALEXANDRE
CONVERSAS COM 0OS ATENDIDOS PARA JUNTOS MONTAR HENRIQUE ELIAS
UM CRONOGRAMA PARA O ANO QUE SE INICIA PEDAGOGO
GRUSAL/ANDIVIDUAL 10 INTERPRETE
ATIVIDADES RELACIONADAS AS FESTAS DE FIM DE ANO,
COM OBJETIVO DE PERCERER A DIFICULDADE DO
ENTENDIMENTO DE NOSS0OS ATENDIDOS NO QUE DIZ
RESPEITO A INCLUSAO DELES NESSE MOMENTO JUNTO A
COMUNIDBE QUVINTE E TRAZER A ELES 0S SIGNIFICADOS
QUE ESSAS QCASIORS COSTUMAM TER EM DIVERSAS PATRICIA TREVISAN
GRUPAL 10 CULTURAS, ATRAVES DA LIBRAS FONOAUDIOLOGA
ACOMPANHAMENTO DO INTERPRETE NO PERIODO DE
TINTEGRACAQ DA EMPRESA, VIABILIZANDO O CAMILA XAVIER
DESENVOLVIMENTO E ACESSO A SERVICOS BASICOS & ASSISTENTE SOCIAL
INDIVIDUAL 7 DIARIOS. (PROJETO INTERPRETE DE LIBRAS) (INTEPRETE)
Obs:
ARTICULACAQ COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OQUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAQ MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
[Obs

RESULTADOS ALCANCADOS

Mesmo com a grande dificuldade em acessibilizadade a comunicagio (LIBRAS) em todo o cotidiane dos atendidos, € perceptivel que este acompanhamenio diario tem
contribuido no autoconhecimento e autonomia, buscando sempre o desenvolivimento e reconhecimento do seu potencial.

Obs:
Sorocaba, 31 de Janeiro de 2019
bﬁfﬁfﬁgmtidﬁn e veracidade das infonnagﬁcs acima, ciente que, se falsa a declarac#io, ficarei sujeito as penas da Lei.
7 J%P AV /’”‘-’fj - k
NOME / ASSINATURA/CARIMBO NOME(ASSINATURA/CARIMBO NOME / ASSINA

RESPONSAVEL PELA EXECUCAG DO SERVICO ASSISTENTE SOCIAL PRESIDENTE



SECRETARIA DE ASSISTENCIA E IGUALDADE SOCIAL

SIAS — SETOR DE FISCALIZACAO E MONITORAMENTO

PARECER SOBRE RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS.

Declaro para os devidos fins que o Relatorio de Atividades Mensal da Entidade:
INTEGRA relativo ao més de janeiro/2019, estdo de acordo com o Plano de Trabalho
apresentado pela mesma em consonéncia com os termos contratuais.

Conforme relatério mensal o ndmero de atendidos no més de janeiro/2019 estéd em
conformidade com a meta conveniada:

Conveniadas: 10
Executadas: 10
Indice de execugdo: 100%

As atividades realizadas correspondem as descriminadas em seu plano de
trabalho.

Sorocaba, 14 de fevereiro de 2019,
//.}1
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281212018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INTEGRA-PROFIS, SOCIABILIZACAO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CNPJ: 71.567.101/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que.

1. nfo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); ¢

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigio (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 dalLein®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributério Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucdo fiscal, ou
objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideracao para fins de ceriificagio da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmas efeitos da certldao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 4rgaos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certidfio estd condicionada & verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http//rib.gov.br> ou <http./www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:27:58 do dia 28/12/2018 <hora ¢ data de Brasiiia>.

Valida até 26/06/2019.

Cédigo de controle da certiddo: 66FF.8850.AE62.30E7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

"M
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Cal%A EOOMCIRIGH FEDERSL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71567101/0001-97
Razdo Social: INTEGRA PROFIS SOCIABILIZACAOC DEF AUDITIVO SOROCABA

Endereco:  RUA MASCARENHAS CAMELO 626 / ALEM LINHA / SOROCABA /
SP / 18000-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou  encargos
devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 02/02/2019 a 03/03/2019

Certificacio Nimero: 2019020206341172612293
Informacdo obtida em 04/02/2019, as 17:00:45,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCF SImprimirPapel.asp

04/02/2019



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ / IE: 71.567.101/0001-97

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do-Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado. S ' - . ;

Certidao n° 19010004066-60

Data e hora da emissao 02/01/2019 11:21:44
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualguer rasura ou emenda invalidard este docurnento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacio de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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wr JUDTCIARTO
- T LI

JUSTICA DO TRABALEC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAQ DEF.AUDITIVO SOROCABA

(MATRIZ E FILTATIS)CNPJ: 71.567.101/0001-87
Certidic n®: 163564586/2018
Expedigdc: 03/12/2018, as 08:47:49
validade: 31/05/2019 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAQ DEF.AUDITIVO SOROCAB2A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

71.567.101/0001-97, NZo CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugd3c Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 201i.

0s dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos

Tripunais do Trabalho e estio atualizados até 2 {dois) dias

anteriores 4 data da sua expedigdo.

No casc de pessoca juridica, a Certidic atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

2 aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacZo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho mna

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAQ IMPORTANTE

Do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesgarios a4 identificaglo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto is obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou eém
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentoecs previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucic de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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PREFEITURA DE SOROCABA

Pagina ldel
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 013.517/19-88
Certidio via web
Inscrigio Municipal: 116.639
Contribuinte: INTEGRA-PROFIS. SOCIABILIZACAQO DEF.AUDITIVO SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.567.101/0001-97

Endereco:  RUA MASCARENHAS CAMELO, 626
VILA SANTANA
SOROCABA/SP - CEP: 18.080-692

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAQ h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 12:45:34 h, do dia 30/01/2019.
Vilida até 01/04/2019.
Cadigo de autenticidade: ADFB0917DFAS400D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endercgo: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢

acesse o link "Validar CertidGes".

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N° Via |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba - SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

Sorocaba OZ}D(‘G())
Organizagio: j;,\lg OO
7

Servico:

 Fonte de recursor | 7Y VU pacd "}ogﬁ,

Competéncia: ""SQ’«\@L _0 -

01. /@/Sim [ N&o Relaﬂfério de execucdo financeira elaboradce conforme nodelo
padriaoc.
G2, /@/Sim [J¥&c Exsrcicio, competéncia e Fonte preenchidos corretamente.
03. f@”ém W&o Numero do Termo, data e vigéncia corretes.
Ga. ;E%lm (W&o Valores repassados no REF correspondem a ordem de pagamento.
P
Ch. /jZ{Si.m [INao (A) Saldo do més anterior corresponde ac ultime REF e parecer.

e . . .
06. [ sim [INao (B} Soma QOS repasses publicos corresponde a soma das crdens
de pagamento.

e
@/S_'n [ONao (C) Valor informado corresponde ao extrate da aplicagdo.

07.
GAR. ﬁfsim [IN&o (E) Soma correta,
05. ?f.im [(IN&c Despesas apresentadas de acordo com a planilha orgamentiria.

Sim [[JN3c Houve despesas com tarifas bancarias.

MIM&c Se o item 10 for sim, houve o reembolso dessas despesas.

(B 3

= <y

. T@
w g%\\

o

]

4

iz, im [JN&o As despesas possuem documentc fiscal.
13. Q{Sim [MN&o Estdo carimbados corretamente.
., . . As informac&es do REF parte II correspondem acs documentos
i4. Sim {INéo . . g

! fiscais.

s

15 Zj/@im [IN&c Os documentos fiscals possuem comprovantes de pagamento.

F
16. Fl%im [INso Pagamentos realizados através de transacdo eletrdnica.
17 Sim [}Nao As operag¢des estéo indicadas no extrato bancario,

. . As datas das transacdes correspondem as datas das operagdes no

18. Sim [JHao axtrato

0s valores do “Demonstrativo das despesas incorridas no més de
19. /K{Sim Nao competéncia”, correspendem a soma das rubricas informadas no
REF parte 02,

" . . Se as despesas forem maiores gue a receita (E) o item ({F)
20, Sim []Nao .
corresponde a essa cdlferenca.

M N Se as despesas forem menores gque a receita, o iltem
ao e
{K)corresponde a essa diferencga.

™~
e
(N
i
s
=

e
22. EﬁSim [JNdo Ttem (G) e (J) preenchidos corretamente.

Fotha1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL :
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: {15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

Folha2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP ]
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e rarcerins

Sorocaba 20/02/2019

Organizacio:

INTEGRA

Servico:

PROTECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA AUDITIVA E SUAS FAMILIAS

Fonte de recurso:

FEDERAL

Competéncia:

JANEIRO

Valor:

R$ 1.402,00

Em analise da prestagfio de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos fiscais e
seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e legalmente.
Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais foram
concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovacéo integral desta.
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